
Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 135 del 16.10.2014 

PROROGA DEL SERVIZIO DI CUSTODIA DELLA PIAZZOLA DI RACCOLTA 

DIFFERENZIATA AFFIDATO ALLA S.I.ECO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 19/10/2012 il Comune di Castellanza decideva di partecipare 

alla società a responsabilità limitata a totale capitale pubblico S.I.ECO S.r.l. e ne approvava lo statuto; 
- con lo stesso atto, in ottemperanza a quanto stabilito dallo statuto, veniva affidato alla società il servizio di 

custodia della piazzola di raccolta differenziata di via Turati per il periodo dal 01/11/2012 al 31/10/2014; 
 

Considerato che la Società S.I.ECO. S.r.l. è affidataria del servizio di igiene urbana per il periodo dal 01/01/2014 
al 31/12/2014 (delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 17/12/2013 e contratto n. 569 del 28/02/14); 

 
Ritenuto opportuno inserire il servizio di custodia della piazzola nel nuovo affidamento dei servizi di igiene 
urbana a S.I.ECO S.r.l. che avverrà entro la fine del 2014; 

 
Verificato che il capitolato speciale d’oneri per il servizio di custodia della piazzola all’art. 3 - Durata dell’appalto - 
prevede: “Qualora in prossimità della scadenza del contratto, non sia possibile esperire in tempo utile le 
procedure di gara necessarie per la nuova aggiudicazione del servizio, l’Impresa affidataria, previa richiesta 
dell’Amministrazione Comunale, sarà tenuta alla prosecuzione del servizio, in regime di temporanea prorogatio 
nel termine massimo di sei mesi, alle stesse condizioni del contratto in essere”; 

 
Ritenuto opportuno richiedere alla Società S.I.ECO. S.r.l. di proseguire il servizio di custodia della piazzola di 
raccolta differenziata fino al 31/12/2014, in attesa del perfezionamento del nuovo affidamento dei servizi di 
igiene urbana; 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni 
ed integrazioni, sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso 
parere favorevole: 
� Il Responsabile del Settore Governo del Territorio in ordine alla regolarità tecnica; 
� Il  Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 

 
DELIBERA 

 
1. di prorogare fino al 31/12/2014 l’affidamento del servizio di custodia della piazzola alla Società S.I.ECO S.r.l. 

di Cassano Magnago, in attesa del perfezionamento del nuovo affidamento dei servizi di igiene urbana; 
 

2. di impegnare la somma di € 5.339,34.= per il servizio di custodia della piazzola di raccolta differenziata tramite 
la Società S.I.ECO. S.rl. di Cassano Magnago per il periodo novembre/dicembre 2014; 

 
3.  di imputare la somma complessiva di €   5.339,34.=  nel modo seguente:  

 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO 
MACROAGGREGATO 

CONTO       (V 
livello piano 
dei conti) 

CP/FP
V 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 Succ. 

 09031009   09.03.1.03 U.01.03.02.15.004  CP 5.339,34     
 

Nei confronti dei creditori:  

CREDITORE ESIGIBILITÀ 
COD. 
FISCALE 

P.IVA IMPORTO 

S.I.ECO. S.r.l. 2014 02237090028 02237090028 5.339,34  
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 


